Anexo II do Edital
 Março| 2025

MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA – MPA

ANEXO II – CONTRATOS VIGENTES

CONTRATO DE CONCESSÃO PARA A EXPLORAÇÃO DOS TERMINAIS PESQUEIROS PÚBLICOS

DE ARACAJU-SE, CANANÉIA-SP, NATAL-RN E SANTOS-SP

 MARÇO DE 2025

1

Anexo II do Edital
 Março| 2025

[NÃO HÁ CONTRATOS VIGENTES]

TPP ARACAJU-SE

CONTRATOS VIGENTES

 TPP CANANÉIA/SP

[NÃO HÁ CONTRATOS VIGENTES]

TPP SANTOS/SP

CONTRATO

CONTRATANTE

CONTRATADA

OBJETODO
CONTRATO

VALOR
GLOBALDO
CONTRAT

O

VALORM

ENSAL

TÉRMINODA

VIGÊNCIA
(dd/mm/aa)

OBSER

V
A
Ç
Õ
E
S

S/N

MINISTÉRIODA
PESCA
EAQUICULTURA
-MPA

ATLÂNTICA
COMBUSTÍVEI
S LTDA.

PERMISSÃO DE
USO DE ÁREA
MEDINDO
202,57M² DO
IMÓVEL DE
PROPRIEDADE DO
MPA, SITUADO
NA AVENIDA REI
ALBERTO I,
N.º450, PONTA
DA  PRAIA,
SANTOS-SP (TPP
DE SANTOS),
REFERENTE À
CASA DE BOMBAS
DE
COMBUSTÍVEIS
UTILIZADA  PARA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
VENDAS DE
COMBUSTÍVEIS.

NÃO
INFORMADO

1,0% SOBRE O
FATURAMENTO
BRUTO MENSAL
DA VENDA DE
COMBUSTÍVEISO
U O VALOR FIXO
DE R$11.000,00,
PREVALECENDO
O QUE FOR
MAIOR,DEVE SER
PAGO ÀUNIÃO
PELA
PERMISSIONÁRIA
.

INDETERMI-
NADO

NÃOHÁ.

S/N

MINISTÉRIO DA
PESCA E
AQUICULTURA

-MPA

ATLÂNTICA
COMBUSTÍVEI
S LTDA.

PERMISSÃO DE
USO DE ÁREA
MEDINDO
54,00M² DO
IMÓVEL DE
PROPRIEDADE DO
MPA,  SITUADO À
AV. REI ALBERTO
I,N.º 450, PONTA
DA  PRAIA,
SANTOS- SP,
DESTINADA AO
DESENVOLVIMEN
TO DE
ATIVIDADES
PESQUEIRAS E
AQUÍCOLAS,
VEDADA A SUA
UTILIZAÇÃO PARA
FINS DIVERSOS,
SOB PENA
DEREVOGAÇÃO
DA PERMISSÃO.

NÃO
INFORMADO

R$1.500,00,DEV
E SER PAGO À
UNIÃO PELA
PERMISSIONÁRI
A.

INDETERMI
NADO

NÃOHÁ.

2

Anexo II do Edital
 Março| 2025

3

[NÃO HÁ CONTRATOS VIGENTES NO TPP DE ARACAJU-SE]

TPP NATAL-RN